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Faqe1nga3 

 

Nr. _______ Prot                                                       Tiranë, më ____.____2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT1) 

 [23/08/2022] 

 

Drejtuar:  KRIJON SHPK  

Adresë: Rruga e Elbasanit, 57 Çollak, Tirana 1044 

 

Procedura e prokurimit : Procedure e Hapur – Mallra – Prokurim me mjete elektronike” - 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (me një OE fitues për secilin lot) ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara.umberof  procedure/lot  reference: 

Numri i procedurës / referenca e Lotit : Numër referencës për LOT 2  REF -32711-06-13-2022   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kite/reagent, materiale konsumi  dhe të tjera për 

diagnsotikimin e SARS-COV 2”, ndarë me 4 lote, LOT 2: “Materiale konsumi të 

përgjithshme për sektorin”me fond limit 2,541,500 (dy milion e pesëqind e dyzet e një mijë e 

pesëqind) lekë pa TVSH zhvilluar më dt. 06.07.2022- Procedurë e Hapur , Prokurim me mjete 

elektronike – Mallra –- Marrëveshje Kuadër për 12 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.06.2022] [Nr. 80]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

                                                           
1Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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1. SALTON   SHPK me NIPT  K62212030P  me vlerë të ofertës ekonomike në shumën         

1 882 500 (njëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e pesëqind)lekë pa TVSH. 

 

2. ISOMETRIC shpk me NIPT   L92207009A   me vlerë të ofertës ekonomike në shumën  1 

944 500 (një milion e  nëntëqind e dyzetë e katërmijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. KRIJON SHPK me NIPT   K12023001A me vlerë të ofertës ekonomike në shumën            

2 460 500  (dy milion e katërqind e gjashtëdhjetëmijë e pesëqind)lekë pa TVSH.      

 

Janë skualifikuar Ofertuesit ekonomik e mëposhtëm: 

1. SALTON   SHPK me NIPT  K62212030P   për arsyet e mëposhtme: 

 

a. Deklarta në lidhje me certifikatat ISO të prodhuesve të produkteve nuk plotëson  kriterin e 

DST-ve  specifikisht pika 2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.1 

shkronja (b) (LOT2), të dhënat nuk kanë qënë të sakta të deklaruara nga ana OE-, dhe nuk 

plotësojnë kushtet e neni 44 pika 1 e VKM-së nr 285 datë 19.05.2021, " Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik" i ndryshuar 

b. Sigurimi i ofertës fillon me datën 29.06.022 dhe nuk permbush kushtet e 150 diteve nga 

data e  hapjes së procedurës. 

c. Artikullin nr.4 tek Lista e çmimeve të paraqitura, nuk është sipas përshkrimeve të 

modifikimit të DST-ve me datën 27.06.2022 të botura në SPE, lista e çmimeve nuk është 

korrekt. 

d. Tabela e specifikimeve teknike ka përsëri gabim në artikullin nr 4 “maja mikropipete 

universal” specifikimi teknik nuk eshte i sakte bazuar ne modifikimin e DST-ve me 

shkresen e modifikimit me  të  datë 27.06.2022 te botuara ne SPE 

e. Artikulli nr 8 “Pipetta transferuese”, nuk është i saktë dhe nuk plotëson specifikime teknike 

(keni paraqitur maja pipetash 5ml dhe jo pipetë transferuese 5ml) 

f. Artikulli nr 6 nuk plotëson kushtet e temperaturës. Në katalog është përkthyer range i 

temperatures së Cryobox dhe jo e mikrotubit me kapak me vidhosje 1.8-2 ml 

g. Artikulli nr 4 “Maja mikropipeta” nuk jepen të dhëna në lidhje me volumin minimal 20µl 

por eshte specifikimi 30µl (i cili eshte modifikuar sipas shkresave më lart). 

 

2 ISOMETRIC shpk me NIPT   L92207009A   për arsyet e mëposhtme: 

 

a. Autorizimi i MSHMS per “Tregetim të paisjeve mjekësore “ i ka mbaruar afati i 

vlefshmerisë me datë 30.06.2022 

b. Artikulli nr. 4 “Maja micropipete unversale 20 µl -300 µl, nuk është sipas specifikimeve 

teknike të modifikuara në DST e tenderit me shkresen e dates 27.06.20022 të botuara në 

SPE, dhe në katalogun përkatës ku Artikulli nr 4 nuk plotëson kushtet e volumin 20 µl. 

c. Artikulli nr 6 “Microtuba me kapak me vidhosje 1-8.-2ml “nuk përshkruhet ne Katalog që 

është sterile për kodin CRTP018-500 të cilin juve keni ofrua. 
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d. Artikulli nr.9 “Microtuba për procedurë ekstraktimi , 2ml), nuk permbushin kushtin me 

kapak (safe lock) te lidhur pa vidhosje. Kodi i markuar nga ana e operatorit PCRD-020-

500, ne Katalog nuk është përshkruar me “safe lock”. Gjithashtu edhe njesia tek formlurari 

i specifikimeve teknik është vendosur gabim dhe nuk janë paraqitur ndryshimet sipas 

shkresës të datës 27.06.2022 të botuara ne SPE. 

e. Shumatorja e çmimeve për njësi është në vlerën 2966 lekë e cila është më e madhe se sa 

shumatorja për njësi e parashikuar të ishte në vlerën 1870 lekë në DST e tenderit nuk 

plotesoni kuriteret e perzgjedhjes se fituesit sipas pikes 4 pika B e njoftimit të kontratës. 

(ku edhe shumatorja për njësi duhet të mos kalonte shumatoren çmimit për njësi të 

parashikuar në DST) 

f. Formulari i deklarimit (sipas shtojcës 8) nuk është plotësuar saktë për pikën “Personi / 

personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë….:”, për të cilin nuk është përcaktuar lloji i dokumentit 

që do të paraqesë, në kolonën përkatëse. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KRIJON SH.P.K,  Adresë: Rruga e 

Elbasanit, 57 Çollak, Tirana 1044] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 2 460 500  

(dy milion e katërqind e gjashtëdhjetëmijë e pesëqind) lekë pa TVSH,  me shumatore të çmimit 

për njësi 1862.75 (njëmijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Instituti i Shëndetit Publik Adresa: Rr. “Aleksandwr 

Moisiu” Tiranë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa: Nuk ka 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Eugena TOMINI 
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